



תיקוני עירובין

גליון שאלות הלכתיות

המתחדשות מידי שבוע בבדיקת העירובים השכונתיים

גליון מס' 370
תמוז תשפ"ג

עירובין למעשה
עיון | שימוש | כשרות

מוקד העירוב
בארץ הקודש
054-84-833-20

לצורך כך הצוות מתרוצץ כל השנה מישוב לישוב, מתקשר עם הרבנים ועם האחראים, ועם עוד ארגוני כשרות שעוסקים בעירובים, לשמוע מהם ולברר איתם מהי רמת הכשרות שיש בכל עיר וישוב, כדי להיות מוכנים לתת מידע אמין ומהיר, לכל מי שמבקש לקיים את ההלכה ולשמור את השבת כראוי לו, שיהיה לו טלפון אחד שבו יוכל לקבל מענה. עכשיו הוא לא צריך לחפש מי הרב, ולא לברר מה האחראי יודע, יש לו מי שיגיד לו, יש את האפשרות לדעת איפה לא ואיפה כן.

האם מוקד העירוב יודע על כל הישובים בארץ?

השאלה המתבקשת, האם באמת יודעים את המצב בכל הישובים בארץ, איך אפשר לשלוט בכל כך הרבה מקומות, מדובר ביותר מאלף ערים וישובים. התשובה היא באמת שלא, אין מידע על כל המקומות. בשבועיים האחרונים התחילו להגיע שאלות מישובים לא מוכרים, כנראה שהעסק הריווחי של השכרת צימרים החל לחזור לעוד ישובים חדשים, והם החלו לפרסם בעיתונות החרדית, וממילא השאלות החדשות באות אלינו, ובגלל שהישובים האלו לא מבוקשים בציבור שלנו, עדיין אין לנו מידע עליהם.

במקרים אלו אנו אומרים שאין לנו מידע, והשואל מוסיף לשאול אותנו, תגידו לי אז את מי אני יכול לשאול, האם אין לכם מישהו שידע על המקום הזה. לצערינו התשובה היא שלא, אין מישהו אחר שידע להגיד על הישובים המפוזרים מה הנתונים ההלכתיים, באיזה רמה, האם אין שום טעות של חוט מהצד שפוסל את כל העירוב, האם אין תל המתלקט שהחיבור שלו פסול, האם אין עמוד שנמצא בתוך חצר מוקפת גדר, ועוד עשרות הלכות שאינן מוכרות אפילו לבודקי העירובים שבישובים האלו.

וזה בעיה, אין לנו מה לעזור לו, ונאלצים להשיב פניו ריקם. בשבוע זה התקשר אברך שרוצה לשכור דירה בישוב בשומרון, ושאל על כשרות העירוב. במקרה זה מדובר על ישוב שהציבור החרדי לא מגיע אליו, ועדיין לא נבדק ע"י מישהו מהמומחים שיועד להבחין בנקודות הבעיות, לכן אמרנו לו שאין לנו מידע עליו. השואל טען שכיון שהוא ראה את הפרסום במקום שמפרסמים לחדדים, ממילא זה מקום שחרדים כנראה הולכים לשם, אז כנראה שיש עירוב טוב. לשמוע כזו סברא, זה מגוחך, אבל כיון שאנשים אינם מודעים לבעיות המצויות, הם מסתמכים על השערות כל כך לא מבוססות, כדי להתייר לעצמם את מקומות הנופש.

נערכים לצאת לבדיקת ישובים נוספים לתועלת הציבור

לקראת ימי בין הזמנים אנו נערכים לבדוק עוד ועוד מקומות, ולצורך כך אנו יוצאים במגבית שנתית רחבה, תחת השם המתאים ביותר "רבים

מרחיבים את המענה לציבור המבקש עירוב בכל מקום

בימים אלו ממשכים במוקד עירוב להגדיל את השירות ונתינת המענה לציבור בני התורה המבקשים לדעת את הכשרות של העירובים במאות מקומות ברחבי הארץ. יחד עם מסירת השיעורים ברחבי הארץ. בסביעתא דשמיא מוקד העירוב מאגד את המידע הכי רחב שיש כיום על העירובים, למרות שהרבה דברים אינם באחריותנו, אלא באחריות הרב והאחראי באותו מקום, המתמסרים למען בדיקת העירוב ותיקונו, כל מקום לפי הרמה של הכשרות וההשקעה שלו, אבל הבעיה היא שאין ביד האדם שמתארת, והאברך שמוצא צימר בזול, לדעת איך לברר על הכשרות, איך לדעת מה נקרא כאן כשר בהשוואה למה שהוא נוהג לסמוך על כשרות עירוב.



מאות משתתפים בשיעור בישיבת מיר בעירובין

על מי מוטל לברר, ובאיזה צורה לברר?

הענין כמובן פרוץ מאוד לצערינו, בכל ישוב שתשאל את המשכיר של הדירה, האם יש עירוב, הוא בודאי יגיד שיש עירוב טוב, הרי הוא רוצה להשכיר את הצימר, הוא חייב לומר שהכל מצוין. וכמו בעניינים הגשמיים שכל אדם מבין שאם הוא אומר שיש חצר גדולה עם דשא ומתקנים, זה יכול להיות מרפסת אחורית בגודל ארבע מטר עם דשא סינטטי וערסל פשוט, ולא מאמינים לו עד שרואים תמונות ומבררים טוב כידוע, [וגם מגלים בסוף שזה כל מה שהיה, רק התמונה ששלחו לו היתה מזויזת שנראית משכנעת...]. ק"ו בעניינים של כשרות, ובפרט בעירוב שאתה לא יכול שישלח לך תמונות, ואתה לא יכול לבדוק אותו אם הוא אומר נכון, פשוט וברור שאי אפשר לסמוך על מילה של המשכיר, כשרות עוד יותר חשובה מגודל הדשא והמתקנים!

איפה אפשר לברר על עירוב בישוב כלשהו

אז מה עושים? איך מבררים? מי יודע מה המצב בישוב בצפון או בעיר הידועה והגדולה ש"כולם נוסעים לשם", מישהו יודע אצל מי מבררים, מי יגיד לי איזה דרגת עירוב יש שם, הרי גם בעיר שלי אני לא סומך בכל מקום, איך הוא יכול לדעת למי לפנות, ואם ימצא את האחראי איך הוא ידע מה הוא יודע? זה בעיה קשה מאוד, הנושא הזה פרוץ מאוד, וגם ללא מודעות ציבורית,

רבים צריכים לברר
עירוב לך ולכל יהודי

יצאנו לדרך לפניכם
מזדרזים לפני בין הזמנים
לסדר עירוב לנופש, ולכל השנה!

לתרומות - במכשירי נדרים פלוס / או קהילות - בחיפוש "מוקד העירוב". תרמת, זכית!

צריכים לו". זה דבר שכל משפחה צריכה, ולא רק בנסיעה לנופש, שיש הרבה שאינם נוסעים לשבת, אלא גם במשך השנה מצוי שיוצאים מהשגרה לשבת שמחה או לסייע לחולה, תמיד מוקד העירוב משתדל לעזור ולתת את המידע הנכון, שמאחוריו יש השקעה רבה של נסיעות רבות והוצאות רבות. שבסביעתא דשמיא בעזרת הציבור שיירתם למען המגבית, נוכל להמשיך ועוד להכפיל ולשלש את העזרה לציבור.

סיוע לישובים לשים לב לבעיות ולתקנם

במקביל למענה הניתן לציבור הדורש ומבקש עירוב מהודר, יש השקעה גדולה מאוד גם לזכות את העם שבשדות בעירוב שאינו פסול. כל מי

ללא דרישה מספיקה מהציבור. האברך שכבר רוצה באמת לדעת, הוא יודע שלא כל עירוב הוא כשר, ולא כל כשר מתאים לסמוך עליו, רוצה לשאול מישהו שמכיר ספציפית את הישוב הזה, ואינו יכול לדעת מי מהישוב הזה יענה לו כראוי, ואיך הוא יגיע אליו.

לבעיה הזו עמלים צוות מוקד העירוב במשך כל השנה, לתת מענה לשאלה הפשוטה, איזה דרגת עירוב יהיה לי כשאני יסע עם בני משפחתי לישוב פלוני, או לעיר פלונית, האם ראוי לסמוך עליו, או לפחות הילדים יוכלו לטלטל עבורי, או שגם זה לא יתכן ונצטרך להישאר בין קירות הבית כל השבת. מה באמת ה' רוצה שאני יעשה.



ברכת מרן הגה"צ רבי שמעון גלאי שליט"א

בשבו זה נכנסנו אל מרן הגאון הצדיק רבי שמעון גלאי שליט"א, לספר לו על הפעילות, ולבקש את ברכתו. אך רק הוא ראה אותנו, לא היינו צריכים להסביר כלום, הוא מיד פתח בהרכתו למוקד העירוב, וכמה שהוא מכיר מקרוב את הדברים. אחד מבניו משתתף כבר כמה שנים בשיעורי העירובין למעשה, ואף לומד יחד איתו את ההלכות עם מגוון הדוגמאות למעשה, ואמר שזה דבר עצום מאוד. לאחר מכן הוסיף את ברכתו הגדולות לכל מי שמסייע למוקד העירוב להמשיך בפעילות, לזכות יהודים בשמירת שבת. והוסיף עוד לחיזוק הענין שבעז"ה לקראת תחילת ימי בין הזמנים, ישא תפילה מיוחדת על כל התורמים למוקד העירוב בחודש זה.

קעת נשאר רק לנו להצטרף, לזכות גם בברכות השבת, גם בזיכוי הרבים וגם בתפילת מרן הגה"צ רבי שמעון גלאי שליט"א. תרמת, זכית!
תרומות יש להעביר דרך מכשירי נדרים פלוס / קהילות, בחיפוש קופת "מוקד העירוב".



מרן הגה"צ רבי שמעון גלאי שליט"א בחשיבות הסיוע לעירוב

שמתעסק בבדיקת עירובים מחוץ לעירוב שהוא אחראי עליו, יספר לכם כמה המצב קשה בישובים, גם בישובים של שומרי תורה ומצוות. בין הישובים שנסענו לבדוק בחודש זה, היה ישוב שאנו יודעים שתיקנו אותו לפני ארבע שנים, בהשתדלות של אחד מתושבי המקום, אבל הבדיקה השבועית שם אינה מפוקחת כראוי. אמנם הם אומרים שיש מי שבודק את העירוב, אבל היה ידוע לנו שאי אפשר להסתמך על המצב הזה. למרות שהיתה לנו הערכת מצב, אך זה לא היה בידיעה ברורה, כיון שבפעם הקודמת עברנו לאחר שעשו את התיקונים [שגם זה היה ע"פ ההערות שהתקבלו מהמוקד]. ואז העירוב היה שלם ומסודר. קעת נסענו לישוב כדי לבדוק אותו, וגילינו דבר נורא יש מישהו שדואג לקשור את החוטים שנקרעים, אבל לא יודע איך צריך לקשור אותם, ואיך לעשות שיהיו כשרים.



חוט קשור לנורה רחוק מועמד עצמו

בקצה הישוב היו חוטי עירוב קשורים לעמוד תאורה מהסוג הירוק מהצד, שדבר כזה אינו מועיל, אלא שיש מקרים שמצמידים את החוט לעמוד ואז הוא מכוון מעל החלק התחתון של העמוד, שהוא מתרחב בצורה בולטת, ויכול להיחשב לחי, כיון שהחוט מעליו, [מעל החלק התחתון ולא מהצד שלו]. במקרה זה החוטים היו קשורים לברזלים שיוצאים מהעמוד ומחזיקים את התאורה, אלא שהם לא היו צמוד לעמוד, אלא רחוק כמה סנטימטרים מהעמוד. בצורה כזו החוט ודאי אינו מעל העמוד, והוא פסול.

לחי שזכב על הקרקע ליד העמוד

גם בכניסה לישוב היה חוסר שימת לב פשוטה. האחראי על העירוב השתמש בעמודי תאורה גבוהים, שאין בהם בליטה בחלק התחתון, [וכידוע שההתרחבות המועטת שהעמוד אינה מועילה, מפני שבכל אופן זה מהצד של העמוד ולא מעליו]. לצורך כך הוסיפו לחי לפני העמוד.



לחי שזכב על הקרקע כמניסה לישוב

אך קעת שבאנו לעשות ביקורת, מצאנו את הלחי שזכב על הקרקע. אף אחד לא לקח אותו, אף אחד לא הרים אותו. הוא שזכב וממתין למי שיכול לבוא להציל את היהודים שם מחילול שבת. בעזרת הציבור נגיע לעוד מקומות כאלו, ונוכל גם לסייע להם לתקן שוב, ולעורר אותם להביא בודק טוב. בימים אלו העזרה שלכם והשותפות שלכם בתרומה קבועה, נתן בעז"ה את הכוח להתרחב ולזכות את עם ישראל, בשמירת השבת ללא חילול שבת.

מאגר הספרים המיוחד לעניני עירובין

בשורה משמחת לציבור שוחרי התורה, ובמיוחד ללומדי עירובין, ולכל העוסקים במלאכת הקודש. כחלק מהפעילות לסייע ללומדי עירובין, נפתח מאגר ספרים מיוחד לספרים על עירובין. ניתן לקבל במייל קובץ להורדת הספרים

בנושא זה יש לפנות למייל של המזכירות של מוקד העירוב

כתובת M5484833220@GMAIL.COM



הזמנה של מצוה

מתוך שבח והודאה להשי"ת שהגיענו עד הלום וזיכנו להיות שלוחא דציבורא להעמיד עירובים מהודרים, ולהציל רבים מחילול שבת ובתפילה על העתיד, להגדיל ולהוסיף עוד שכונות עם עירוב מהודר, וישובים עם עירוב כשר

הנני מתכבד להזמין לערב הירתימות ושליחות קודש בפרויקט

רבים צריכים לו

בירושלים - ביום רביעי כ"ג תמוז
באולם שע"י ביה"כ "משכן אסתר"
רח' מיכל 10 סנהדריה, בשעה 8:30 בערב
לסדר "אלה מסעות בני ישראל"

בבני ברק - ביום שני כ"ח תמוז
באולם שירת הלויים רח' סורוצקין 9,
בשעה 8:30 בערב
לסדר "אלה הדברים"

ארוחת ערב, עם תכנית מיוחדת הדגמת ערכת עירוב זמני, ובהשתתפות רבנים

לצורך היערכות, נא להירשם מראש אצל הנציגים, או בטל' 05484-83320 שלוחה 6

בברכה שזכה כל אחד לזכות את הרבים
משה אנגלרד

אין ב"ב של חודש אב

רבים צריכים לו
עירוב לך וכלל יחדי

גם בעיר שאני גר כל השנה
גם כשגיע לעיר אחרת לשבת של שמחה
גם כשהבחור בישיבה יסע לשבת גיבוש בצפון
גם כשהבת בסמינר תיסע לשבת במתחם בדרום
גם כשאלך לבקר את הסבא שנמצא בבית החולים
גם כשאסע לדלתון לשבת נופש משפחתית

**צריך את המוקד המקצועי והעדכני,
לברר, לשאול, לתקן, כולם צריכים אותו,
כולנו נמשיך להגדיל ולהרחיב אותו.**

**רבים צריכים לו!
הבנתי,
זה העידוב!**

**מהם צריכים לו?
מי?
למה?
מתי?**

לתרומות - במכשירי נדרים פלוס / או קהילות - בחיפוש "מוקד העירוב". תרמת, זכית!